SONDAGEM DE TERRENOS À PERCUSSÃO (SPT).
II - CONTRATADA: D. COUTO DA SILVA JUNIOR LTDA - CNPJ: 21.859.334/0001-95.
III - ENTREGA: 12 MESES.
IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL N° 14.133, DE 1° DE
ABRIL DE 2021.
V - VALOR GLOBAL: R$ 99.300,00 (NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS).
VI - JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: NO PLANO DE GOVERNO MUNICIPAL ESTÁPREVISTA A CONSTRUÇÃO DE DIVERSOS EDIFÍCIOS, SENDO QUE A ETAPA DEFUNDAÇÃO É ESSENCIAL PARA A SEGURANÇA E ESTABILIDADE DA OBRA. O CÁLCULO,PROJETO E DETERMINAÇÃO DA TÉCNICA PARA A EXECUÇÃO DESSE ITEM BASEIAM-SE NA ANÁLISE DO SUBSOLO.